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Or.A.0713/253/24 Warszawa, 13 marca 2024 roku 

Szanowny Pan 

Przemysław Koperski 

Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Infrastruktury 

Współprzewodniczący Zespołu ds. Infrastruktury, 

Urbanistyki i Transportu KWRiST 

 

Szanowny Pan 

Piotr Grzelak 

Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 

Unia Metropolii Polskich 

Współprzewodniczący Zespołu ds. Infrastruktury, 

Urbanistyki i Transportu KWRiST 

Szanowni Panowie Współprzewodniczący, 

Związek Powiatów Polskich wnosi o uzupełnienie punktu porządku obrad 

posiedzenia Zespołu ds. Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu KWRiST, 

zaplanowanego na 20 marca 2024 r. o problematykę związaną  

z konsekwencjami wieloletniego zamrożenia wysokości opłat za usługi 

świadczone przez wydziały komunikacji starostw powiatowych. 

W wielu przypadkach opłaty te nie były zmieniane od dwóch dekad – pomimo 

znaczącego wzrostu kosztów świadczenia usługi, w tym kosztów ponoszonych 

na rzecz spółki Skarbu Państwa – Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych. 

W lutym br. PWPW poinformowała starostów oraz prezydentów miast na 

prawach powiatu, że na mocy uchwały swojego Zarządu z dnia 20 lutego  

2024 r. PWPW dokonuje od II kwartału br. waloryzacji cen dokumentów 

komunikacyjnych o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem za 2023 r. W praktyce oznacza to wzrost cen o 11,4%. 



 

  

W efekcie większa część opłat pobieranych przez wydziały komunikacji idzie na rzecz Państwowej Wytwórni 

Papierów Wartościowych. Kuriozalna sytuacja występuje w przypadku kompletu naklejek legalizacyjnych. 

Opłata pobierana od właściciela pojazdu za komplet takich naklejek wynosi stale 12,50 zł podczas gdy od 

kwietnia za zakup tych naklejek powiaty będą płacić PWPW… 11,50 zł. Uwzględniając szacowaną dynamikę 

inflacji oznacza to, że bez zmiany obecnego stanu prawnego za dwa lata powiaty będą z własnych środków 

dopłacać do każdego wydanego kompletu naklejek. 

Niewiele lepiej wygląda sytuacja w odniesieniu do najbardziej powszechnych dokumentów wydawanych  

w wydziałach komunikacji: dowodu rejestracyjnego i prawa jazdy. 

Opłata za wydanie dowodu rejestracyjnego wynosi 54 zł i nie była podnoszona od 20 lat. W roku 2003 

powiaty za zakup dowodu rejestracyjnego w PWPW płaciły 10,69 zł. Od kwietnia tego roku będą płacić  

44,75 zł brutto. 

Oplata za wydanie prawa jazdy wynosi 100 zł i nie była podnoszona od 10 lat. W 2013 roku powiaty za zakup 

prawa jazdy w PWPW płaciły 43,32 zł. Od kwietnia tego roku będą płacić 80,75 zł brutto. 

Za malejącą z roku na rok różnicę powiaty muszą utrzymać całą infrastrukturę, a przede wszystkim 

pracowników – w warunkach znacząco rosnącej płacy minimalnej. Sytuacja taka jest niedopuszczalna. 

Oczekujemy podjęcia na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu 

rzetelnej dyskusji o perspektywach urealnienia opłat za czynności realizowane w wydziałach komunikacji. 

Jeśli natomiast rząd zamierza kontynuować dotychczasową błędną politykę zamrażania wysokości opłat 

administracyjnych wnoszonych przez obywateli za powszechne czynności urzędowe to oczekujemy ze 

strony rządu deklaracji, że koszty wytworzenia dokumentów komunikacyjnych w spółce będącej 100% 

własnością Skarbu Państwa będą pokrywane bezpośrednio z budżetu państwa. Najwyższy czas skończyć 

z prezentami dawanymi obywatelom na koszt jednostek samorządu terytorialnego. 

Prosimy o zapewnienie obecności na posiedzeniu przedstawicieli właściwych dla sprawy podmiotów. 

 

Z poważaniem 
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